旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

総合政策部政策調整課
大島　透

２６１６

seisakuchosei@city.asahikawa.lg.jp

令和５年１月１８日（水）13:30～17:00

令和４年度　旭川大雪圏域首長サミットの開催について

当日は講演会場前にて名刺を頂戴いたしますので，御協力をお
願いいたいます。

KJ00021150

2023年1月11日

○趣旨
　旭川大雪圏域１市８町の首長が，圏域の更なる発展に向けた広域連
携の在り方について議論を行い，今後の取組の方向性を決定する旭川
大雪圏域首長サミットを開催する。
○日時
　令和５年１月１８日（水）13:30～17:00
○場所
　美瑛町町民センター（上川郡美瑛町寿町２丁目３－１３）
○内容
【第１部　講演会】
・講演１「北海道新幹線旭川延伸の目的と課題」（13:30～14:15）
　　講師：北海道大学名誉教授　佐藤　馨一　氏
・講演２「あらためて『行政のＤＸ推進』とは何かを考えてみよう」
（14:25～15:10）
　　講師：旭川市最高デジタル責任者（ＣＤＯ）　森本　登志男　氏
【第２部　意見交換会】
・意見交換１「北海道新幹線旭川延伸について」（15:20～15:50）
・意見交換２「デジタル化の推進について」（15:55～16:25）
・意見交換３「旭川大雪圏東京事務所の利活用について」（16:30～1
7:00）

令和５年１月１０日

総合政策部政策調整課

令和４年度 旭川大雪圏域首長サミット 実施概要

旭川大雪圏域１市８町の首長が，圏域の更なる発展に向けた広域連携の在り方について議論を

行い，今後の取組の方向性を決定することを目的とし，旭川大雪圏域首長サミットを実施する。

○開催日

令和５年１月１８日（水）午後１時３０分から午後５時まで

○開催地

美瑛町町民センター（上川郡美瑛町寿町２丁目３－１３）

○出席者

・旭川大雪圏域１市８町の市長・町長

・上川総合振興局長（立会人）

・各町企画担当課長及び担当者

○内容

【第１部】講演会

・冒頭挨拶：角和美瑛町長

●講演１「北海道新幹線旭川延伸の目的と効果」（13:30～14:15）

・講師：北海道大学名誉教授 佐藤 馨一 氏

●講演２「あらためて『行政のＤＸ推進』とは何かを考えてみよう」（14:25～15:10）

・講師：旭川市最高デジタル責任者（ＣＤＯ） 森本 登志男 氏

【第２部】意見交換会

・座長：今津市長

●意見交換１「北海道新幹線旭川延伸について」（15:20～15:50）

・アドバイザー：北海道大学名誉教授 佐藤 馨一 氏

●意見交換２「デジタル化の推進について」（15:55～16:25）

・アドバイザー：旭川市最高デジタル責任者（ＣＤＯ） 森本 登志男 氏

●意見交換３「旭川大雪圏東京事務所の利活用について」（16:30～17:00）

・説明者：旭川大雪圏東京事務所 水上所長

【閉 会】午後５時終了予定